
 
D I S P O Z I Ț I E 

Nr. 67 din 29.02.2024 
Cu privire la acordarea cadourilor în bani oferite angajatelor din cadrul aparatului de 

specialitate al Primarului comunei Bărăști , Județul Olt cu ocazia zilei de 8 martie 
     
                                                            

        Având în vedere : 
         -referatul compartimentului resurse umane  inregistrat cu nr. 537 din 
20.02.2024 cu privire la acordarea cadourilor în bani oferite angajatelor din 
cadrul aparatului de specialitate al Primarului Comunei Bărăști , Județul Olt , cu 
ocazia zilei de 8 martie ; 
        -Prevederile  art. 76 alin. (4) din Legea nr. 227/2015 privind Codul fiscal , 
cu modificările și completările ulterioare ; 
       -Hotărârea Consiliului Local Bărăști  nr.  4 din 31.01.2024 cu privire la 
aprobarea bugetului local de venituri și cheltuieli al comunei Bărăști pe anul 
2024 , a estimărilor pe anii 2025 – 2027 și a Programului de investiții publice pe 
grupe de investiții și surse  de finanțare. 
       În temeiul prevederilor art. 155 alin. (4) lit. (a) și art. 196 alin. (1) lit. (b) din 
O.U.G. 57/2019 , privind Codul administrativ , cu modificările și completările 
ulterioare ; 
       Primarul comunei Bărăști , emite următoarea : 
      

D I S P O Z I Ț I E 
 
       Articolul 1. Se acordă cadouri în bani , în cuantum de 300 lei angajatelor 
din cadrul aparatului de specialitate al  Primarului Comunei Bărăști cu ocazia 
zilei de 8 martie.   

Banii se aproba din  Bugetul de Venituri si Cheltuieli Cap. bugetar 
510103/200130  
       Articolul 2. Prezenta dispoziție poate fi contestată conform Legii 554/2004 
privind conteciosul administrativ.               
       Articolul 3.  - Prezenta dispoziție se comunică : 
                            - Instituției Prefectului , Județul Olt ; 
                           - Compartimentului financiar – contabil  
                   
 
                  PRIMAR                                                                                  CONTRASEMNEAZĂ 
           PREDEL  AUGUSTIN                                                          SECRETAR  GENERAL  UAT 
                                                                                                         VEȚEANU  NICOLAE  MARIUS          
                   
 

 

 
 

ROMÂNIA 
 

JUDEŢUL OLT 
 COMUNA   BĂRĂŞTI 

PRIMAR  
Tel/Fax : 0249/463575  Web site: www,primariabarastiolt.ro., e-mail: contact@primariabarastiolt.ro 


